Муниципальное общеобразовательное  автономное учреждение «Покровская средняя общеобразовательная школа»

461230 Оренбургская область Новосергиевский район с. Покровка  ул. Кооперативная, 12
E-Mail: pokrovka2007@mail.ru

 HYPERLINK "http://www.pokrovka.ucoz.ru/" www.pokrovka.ucoz.ruтел.: 8 (35339) 97145
ПРИКАЗ

                   от 11.09.2019г.                                                           № 109/1
О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2019-2020 учебном году
         В целях выявления и развития обучающихся, проявляющих выдающиеся способности в различных предметных областях, создания условий для качественной подготовки к участию во всероссийской олимпиаде школьников в 2019-2020 учебном году и на основании приказа министерства образования Оренбургской области от 14.08.2019 № 01-21/1617 и от 03.09.2019 № 01-21/1768, приказа МКУ «Отдел образования МО «Новосергиевский район Оренбургской области» от 10.09.2019г № 322 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады  школьников в 2019-2020  учебном году»

       ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2019  2020 учебном году по образовательным предметам: английский язык, астрономия, биология, география, искусство (МХК), информатика и ИКТ, история, литература, математика, ОБЖ, обществознание, право, русский язык, технология, физика, физическая культура, химия в соответствии  со следующими сроками:
07.10.2019 – астрономия, география

08.10.2019 – физкультура, право, биология

09.09.2019 – английский язык, математика

11.10.2019 – русский язык, технология

14.10.2019 – литература, обществознание

15.10.2019 – физика, искусство (МХК)

16.10.2019 – химия, история

17.10.2019 – ОБЖ, информатика и ИКТ

2. Трегубенко С. В.:

- обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады в соответствии с Порядком проведения и выполнением нормативных документов министерства образования области и РОО;
        - организовать участие одаренных и способных школьников в Олимпиаде по

        всем предметам;

        - осуществить анализ выполнения олимпиадных заданий и эффективность
        участи школьников в школьном этапе Олимпиады;

        - обеспечить сохранность  жизни и здоровья обучающихся во время
        проведения школьного этапа Олимпиады;
    - предоставить в отдел образования (Лысенковой Л.М.) информацию по
       Приложениям 4,5,6.                                            Срок: до 27 октября 2019  года.
     - обеспечить освобождение обучающихся от учебных занятий в дни

      проведения входного отборочного тестирования.

Срок: по графику МООО

3. Учителям-предметникам:

- организовать подготовку школьников, особенно уже имеющих достижения в олимпиадах в 2018-2019 учебном году, к участию во всероссийской олимпиаде школьников в 2019-2020 учебном году, предусмотрев различные формы её организации (индивидуальные занятия, дистанционные занятия и консультации, занятия в районной физико-математической школе и т.д.)
4. Иванову Н. М.:

- опубликовать на официальном сайте ОО в сети «Интернет» результаты школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и призёров);

          - опубликовать на официальном сайте ОО в сети «Интернет» протоколы
          жюри школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному
          предмету.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя   директора по УВР Трегубенко С. В.
                                              Директор                               В. А. Степанова